

Numer 661.

# DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 27. Października 1828. Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, inque obtemperare.*

Nro  $\frac{72425}{23}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 18. m. b. i r. Nro 251 nadesłany List zwołujący powtórnie zgromadzenie gminne okręgu Kutawskiego, na dzień 24 Listopada r. b.; podaje do publicznej wiadomości, iak następuje:

w Imieniu Najjaśniejszego

M I K O Ł A J A Igo

Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego etc. etc. etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

Wszem w obca i każdemu z osobna, komu ośm wiedzieć należy wiadomo czy niemy.

Gdy Senat Królestwa Polskiego umocowany przez Art: 117 ustawy Konstytucyjnej, do stanowienia ostatecznie względem ważności zgromadzeń politycznych, obrady o-



statnie zgromadzenia gminnego okręgu Kujawskiego uznał za nieważne, z powodu iż pomimo innych uchybień przepisany formalnościom prawa, wykrytém zostało: że w brew Art: 75. Statutu organicznego o reprezentacyi narodowey, wiele osób niemających prawa głosowania, na obradach było obecnych; przeto My zaradzając, aby ten okrąg nie był bez swęj reprezentacyi w Seymie i w Radzie Woiewódzkiej, przychyliłiśmy się do wydania tego powtórnego Listu zwołującego, nakazując, aby z oddziału I. Zgromadzeń gminnych, Obywatele nie szlachta wyż wymienionego okręgu prawa głosowania mający, na dzień 24 Listopada r. b. 1828 w Mieście Włocławku, w miejscu iego posiedzeń przez Kommissyą Woiewódzką oznaczoném, na obrady zebrali się.

Po dopełnieniu przepisów Artykułami od 47 do 56 w Statucie organicznym z dnia 19. Listopada 1815 roku obiętych.  
1. Grudnia

*Pierwszą* czynnością zgromadzonych Obywateli będzie wybrać deputowanego na Sejm.

*Drugą* wybrać iednego członka do Rady Woiewódzkiej.

*Trzecią* ułożyć dodatkowy spis kandydatów na Urzędy Administracyjne i Sądowe, iak to mieć chcą Artykuły 64. 65. i 67. zwyż pomienionego statutu organicznego.

Zgromadzenie gminne dłużey trwać nie może nad dni sześć.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjney dnia 14 Października 1828 r.

Minister Stanu Prezydujący

(podpisano) W. SOBÓLEWSKI.

Minister Spraw Wewnętrznych  
i Policyi

(podpisano) T. MOSTOWSKI.

Radca Sekretarz Stanu, Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu, Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

Zawiadamia zarazem Kommissya Woiewódzka, że na obrady te, miejsce iak zwykle w Mieście Włocławku w Kościele Katedralnym przeznaczyła.

Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast uskutecznić mają w zwykłym sposobie ogłoszenie przedmiotu niniejszego.

w Warszawie dnia 20 Października 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Gener.



Nro <sup>69737</sup><sub>8473</sub> — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY,  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości, że w dniu 4 Listopada r. b. w Kancellaryi Burmistrza Miasta Piaseczna, przed Kommissarzem Obwodu Warszawskiego, odbywać się będzie minus licytacya na Entrepryzę wybrukowania Rynku i ulicy Warszawskiéj w temże Mieście, na co koszta anszlagiem wyrachowane Summę Złp: 3153 g: 28 wynoszą. Każdy więc chęć podjęcia się takowéj roboty mający, zaopatrzywszy się w Validium Złp: 500, w miejscu i czasie wyżej wskazanym stawić się zechce, gdzie warunki licytacyjne będzie mógł odczytać.

w Warszawie dnia 8 Mca Października 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELŃSKI.

Filipecki. Sekr: Jener:

NRO 77,265. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Ponieważ doświadczenie nauczyło: że instytutu wychowania płci Żeńskiéj, tak pod względem moralnego iako też naukowego ukształcenia, niezupełnie odpowiadają swojemu przeznaczeniu, i zamiast przyniesienia spodziewanych korzyści krajowi, częstokroć oczekiwania obywateli zawodzą; gdy podobne smutne wypadki najczęściej po tych instytutach zdarzać się zwykły, które prywatnie bez wiedzy i upoważnienia Rządu, a [tém samem bez wpływu dozorów, urządzeniem Kommissyi Rządowéj Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, z dnia 14 Maja 1824 roku, w każdym Obwodzie ustanowionych, są utrzymywane; z uwagi daléj, iż nad podobnemi zakładami usposabiającemi przyszłe dla kraju Matki i obywatelki, Władza opiekuńcza z wszelką czuwać powinna troskliwością, w celu nakoniec nadania jednakowego kierunku Edukacyi płci żeńskiéj w całym kraju, iako też utrzymania wspomnianych instytucyi w zgodności z wydanemi dla nich urządzeniami, stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowéj Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, z dnia 12 b. m. i r. Nro <sup>12534</sup><sub>2117</sub>, poleca Kommissarzom Obwodowym co następuje:

1. Ażeby listy imienne Ochmistrzyń, pensye prywatne i Szkoły wyższe płci żeńskiej, za formalnemi patentami Kommissyi Rządowéj Wyznań Religijnych i Oświe-



cenia Publicznego utrzymujących sporządzili, i takowe wraz z dowodami kwalifikacyjnemi, kaźdey respective w oryginale dołączyć się winnemi, nadesłali.

2. Osobną listę Ochmistrzyń za temczasowemi upoważnieniami dozorów miejscowych Insytywami zawiadujących zformowali i do powyżey zarządzoney dołączywszy, kaźdey z tychże Ochmistrzyń zapowiedzieli, iż leżeli w przeciągu miesięcy czterech od daty wręczenia sobie zawiadomienia, niestawią się przed ogólnym Dozorem pensyów i szkół pici żeńskiéy w Stolicy przy Kommissyi Rządowéy Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, pod prezydencyą Ministra teyże Kommissyi istniejącym, i nie złożą przepisanego w téy mierze egzaminu przed Towarzystwem do Xiąg Elementarnych ustanowionym, natenczas utracą prawo utrzymywania swych Instytutów na przyszłość, i że takowy po upłynieniu dni 40 od terminu wyżey oznaczonego zamkniętym zostanie. Czego Kommissarze Obwodowi z urzędu pod odpowiedzialnością dopilnować i Kommissyi Woiewódzkiéy rapporta złożyć obowiązani.

3. Najsilniejsze w swych Obwodach zarządzą śledztwo, w celu wykrycia czyli nie exystują pensye, szkoły lub iakiegokolwiek bądź rodzaju zakłady wychowania pici żeńskiéy, któremi zawiadujące osoby potrzebnego od Kommissyi Rządowéy Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego lub też od Dozorów miejscowych nie miały upoważnienia i takowe iako nie prawnie istniejące, natychmiast zamknięte, i o tém Kommissyi Woiewódzkiéy rapporta złożone być mają.

Wzamiarze zaś ażeby na przyszłość pod bnego rodzaju nadużycia, miejsca mieć niemogły; Kommissarze Obwodowi pod najostrzeyszą odpowiedzialnością poleca Burmistrzom czuwanie, ażeby pod żadnym pozorem w iakimkolwiek bądź sposobie bez formalnego upoważnienia zakładania pod bnych instytucyi nielegalnych niedopuszczali. Dla wskazania zaś form na przyszłość, w iakim sposobie osoby chcące zakładać Instytut naukowe pici żeńskiéy, postępować sobie mają; Kommissarze Obwodowi za pośrednictwem Władz miejscowych Policyjno-Administracyjnych sobie podwładnych, Urządzenie Kommissyi Rządowéy Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego wyżey cytowaney, oraz Instrukcyą z dnia 22 Czerwc roku 1825 Nro  $\frac{36251}{4273}$  sobie komunikowaney, przez okólniki ogłosić rozkażą. Nadesłania zaś niniejszym zarządzonych Wykazów w dniach 30 naydaley, pod karą Złp: 10 oczekiwać będzie.

w Warszawie dnia 14 Października 1828 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jlny.



NRO 70770. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczny wiadomości, iż na dniu 17 Listopada r. b. w Biórze Kommissarza Obwodu Rawskiego w Mieście Rawie odbywać się będzie minus licytacya na Entrepryzę oparkanienia Cmentarza w polu do chowania ciał zmarłych, we wsi Oszkowicach, którego to oparkanienia koszta anszlagiem obrachowane, Summę ogólnie Złtp: 1048 wynoszą. Każdy mający chęć podjęcia się takowéy Entrepryzy, w terminie wyżéy przeznaczonym, zgłosić się zechce do Bióra Kommissarza Obwodu rzeczowego, za poprzedniem zaopatrzeniem się w Vadium iedney czwartéy części Summy anszlagowéy wyrównywalące, lub w inną iakową porękę żadnemu powątpiewaniu nie ulegającą, gdzie zarazem anszlag kosztów i warunki licytacyjne przyrzeć będzie mógł

w Warszawie dnia 27 Września 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jlny.

NRO 72278. — SEKCJA FABRYCZNA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Ponieważ w zastosowaniu do §. 7. Litt: A. Ustawy Stemplowéy z r. 1811. dotąd obowiązującéy, wszelkie przedstawienia przez Kommissyą Woiewódzką w interessach osób prywatnych do Kommissyów Rządowych czynione, muszą być na papierze Stemplowym ceny Złtp: 2. dopełniane, a wielu z Fabrykantów zanosząc próby do Kommissyi Woiewódzkiéy, o wyiednanie licencyi dozwoleń na sprowadzenie rozmaitych obiektów z Zagranicy, i w tém podobnych przedmiotach, które właśnie w sposób nadmieniony Kommissyom Rządowym winny być przedstawione, niezależają jednak na takowe przedstawienia wymienionego wyżéy papieru Stemplowanego. Kommissya Woiewódzka przeto zwracając uwagę wszystkich interes w tém mieć mogących, a szczególniéy Zagranicznych Fabrykantów z przepisami krajowemi nieobznajmionych, na ustawę na początku pówołaną, ostrzega zarazem: iż wszelkie na przyszłość czynione przez prywatnych do Kommissyi Woiewódzkiéy podania w interessach które Kommissyom Rządowym przedstawiane być muszą, jeżeli w właściwy papier stęplowy opatrzonemi nie będą, bez załatwienia zwracanemi zostaną.

W końcu poleca Burmistrzom i Wóytom Gmin, aby dopełnienia powyższéy formalności z Urzędu swego dopilnowali, i zawiadomienie to w Dzienniku Woiewódz-



kim zamieszczone, w sposób przynależny do wiadomości wszystkich interessantów zwłaszcza cudzoziemców podali. w Warszawie dnia 14 Mca Października 1828 roku.

Rada Stanu Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki. Sekr. Jener.*

Nro 75,477. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Podaje do powszechny wiadomości, iż Rady Dyrekcyów Główny i Szczegółowych Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, iako Urzędnicy pobierający piacę Etatową, uznani zostali przez Radę Administracyjną Królestwa w dniu 16 z. m. za wolnych od zaciągu Wojskowego przez czas urzędowania swego.

w Warszawie dnia 11 Mca Października 1828 roku.

Rada Stanu, Prezes Kommissyi.

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki Sekr. Jener.*

Nro  $\frac{58105}{26184}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY, SEKCJA SKARBOWA.

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Z powodu doszły do Prezydenta Miasta Kielc, Akcyi Loteryi Zagranicznay z 10ciu Numerów złożonay, na maletność Gaione w Xięstwach Parmy Placencyi i Guastalii dozwołonay, a którą Pan Reinganum z Frankfortu listownie dla rozprzedania Losów w téy Akcyi znajdujących się, nadesłał; Kommissya Woiewódzka w skutku Reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 25 Sierpnia r. b. Nro 57,927. poleca Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby na wypadek otrzymania podobnay Akcyi, takoway zaraz tą samay drogay którą doszła, interessantowi zwrócili, z poinformowaniem; że w naszym kraju, Loterye Zagraniczne są zakazane. Czego Kommissarze Obwodowi ściśle przestrzegać są w obowiazku.

w Warszawie dnia 4 Mca Października 1828 roku.

Za Radcę Stanu Prezesa

*Referendarz Stanu, Kom. Wdzki Kożuchowski.*

*Filipecki. Sekr. Jener.*

Nro  $\frac{58210}{23127}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCJA SKARBOWA.

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

W skutek trzech odezwo Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego, poleca Wóy-



tom, Prezydentem i Burmistrzem Miast, ażeby następujące osoby Skarbowi dłużne iako to:

1. Józefa Grotk, szynkarza, w opłacie Wpisu Złp: 2. przez Sąd Szydłowski ustanowionego, zalegającego, w Gminie Grzybów, ostatnią razą zamieszkałego.
2. Piotra Maciejowskiego, dłużnego Wpisu Złp: 10. przez Sąd Poprawczy Jędrzejowski wr. 1819. zasądzonogo, dawniely w Słupi i Gminie Grotniki mieszkającego.
3. Antoniny Wrześniowskiej, dłużnej Wpisu Złp: 2. gr: 20. Wyrokiem Burmistrza Miasta Szydłowa w r. 1825. ustanowionego; dawniely we wsi Chuba w służbie zostającej, oraz
4. Konstantego Grygowskiego, Strażnika Celnego, późniely mającego się bawić w Chlewicach, dłużnego kary Złp: 40. przez Sąd Policji Prostey Powiatu Stopnickiego pod dniem 3 Sierpnia 1827 r. ustanowioney, — iako z terażniejszego pobytu niewiadomych, śledzili; w razie wykrycia przypadającej należności zaraz wyexekwowali i franco do Kontrolli Skarbowey Woiewództwa Krakowskiego w Kielcach będący, odesłali; a o tém w dniach 30 właściwym Kommissarzom Obwodowym doniesli. Wrazie nie doniesienia o skutku w terminie oznaczonym, uważane będzie śledztwo za bezskuteczne, pod odpowiedzialnością uchybiającego. Po upływie zaś dni 30 Kommissarze Obwodowi ogólne rapporta Kommissy Woiewódzkiej złożyć mają.

w Warszawie dnia 30 Mca Sierpnia 1828 roku.

Radca Stann, Prezes Kommissy

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki. Sekr: Jener:

NRO  $\frac{3}{7} \frac{0}{7} \frac{3}{8} \frac{0}{0}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.  
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Ponieważ Woyciech Zagurski, zmarły posiadacz Wóytostwa Dziurów, w Ekonomii Starochowicko-Brodzkiej, w Woiewództwie Sandomierskim, pozostał Skarbowi dłużny Złp: 5733. nie zostawiwszy na gruncie żadnego majątku; zaleca zatem Wóytom Gmin, Burmistrzom i Prezydentom, aby najściślejsze śledztwo funduszów pomianowanego dłużnika dopełnili, wysledzone zabezpieczyli i bezzwłocznie o tém Kommissarzowi Obwodu właściwego doniesli, tym końcem Kommissya Woiewódzka oznacza termin cztero-tygodniowy, w którym niezłożenie rapportu Kommissarzowi, uważane będzie za niestnienie funduszów do śledzenia wskazanych.



Zwraca Kommissya Woiewódzka uwagę Wóytów Gmin, Burmistrzów i Prezydentów Miast, na odpowiedzialność iaka ich czeka za niedbate ninieyszego zarządzenia wykonanie.

w Warszawie dnia 31 Mca Lipca 1828 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi.

*Referendarz Stanu, Kommissarz Wdzki Koźuchowski. Filipecki, Sekr: Jener.*

Nro  $\frac{38114}{14998}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Poleca Wóytom Gmin, Burmistrzom i Prezydentom Miast, aby Starozakonnego Jakóba Eliasza Sochaczewskiego, z pobytu swego teraznieyszego niewiadomego, a dawniey w Mieście Sochaczewie zamieszkałego, w swych Gminach śledzili, a w razie wysledzenia w dniach naydaley 30. właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu donieśli, który osobę poszukiwanego zabezpieczyć i o tém Kommissyę Woiewódzką zawiadomić jest w obowiązku.

Gdy który z Wóytów Gmin, lub Burmistrzów Miast, nie złoży w dniach 30 od siebie Kommissarzowi Obwodowemu rapportu, uważać to należy iż śledzona osoba wykrytą nie została, za co respective Urząd gdyby się przeciwie okazać miało, odpowiedzialnym zostanie.

w Warszawie dnia 4 Mca Października 1828 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki Sekr. Jlny.*

Nro  $\frac{50800}{23341}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Uwiadamia osoby interessowane, iż stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 4 Czerwca r. b. Nro 38,926. po przekonaniu się, że Włościanie wsi Ryszki w opłacie Szarwarkowej z r. 1827. niezalegały; upoważniła w dniu dzisieyszym Kasę Obwodu Warszawskiego, ażeby Wyrokiem Sądu Administracyjnego I. Instancyi Woiewództwa tuteyszego, w dniu 11 Kwietnia r. b. zapadłym przyznaną na allewicyą za pół roku 1827. w Szarwarku Summę Złp. 40. Wyrażniley Złotych polskich Czterdzieści za ich kwitem w gotowiznie wypłaciła.

w Warszawie dnia 23 Mca Sierpnia 1828 roku.

Za Radcę Stanu Prezesa Kommissyi

*Referendarz Stanu, Kommiss: Woiew: Koźuchowski. Filipecki Sekr: Jlny.*

**DODA-**



# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 27. Października 1828 Roku.

Nro 73,908. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek odezwy W. Pułkownika Rolland dowódcy pułku 7 piechoty liniowej, zamieszczając poniżej Rysopis Adama Rogackiego, żołnierza z pułku powyżey wspomnionego, w dniu 23 Września r. b. zbiegłego, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w Gminach swych iak naysciśleysze śledztwo uzupełnili, a wysłedzonego pod strażą do Kommissarza właściwego Obwodu, dla oddania go pod dozór żandarmeryi odesłali. Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast, ściśle niniejszemu poleceniu zadość uczynią a Kommissarze Obwodowi skutku dopilnują.

w Warszawie dnia 14 Października 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jlny.

*Rysopis Adama Rogackiego żołnierza.*

Adam Rogacki, ma lat 27, wzrostu arszynów 2, werszków 5 $\frac{3}{4}$ , twarzy okrągły nieco ospowatęy, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemo blond, czoła miernego.

NRO  $\frac{62238}{27907}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości osób interessowanych, iż stosownie do reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 27 Lutego roku bieżącego Nro 13,926. po przekonaniu się, że 11 włościan wsi Opozdzewa, w szarwarku z roku 1827 niezalegają, upoważniła w dniu dzisiejszym Kasę Obwodu Warszawskiego, aby wyrokiem Sądu Administracyjnego I. Instancyi Województwa tutejszego z dnia 7 Września r. z.



wskazaną im na allewiacyą w Szarwarku za rok 1827 Summę Złotych Sześćdziesiąt sześć, Nro Złp: 66. za ich kwitem w gotowiznie wypłaciła.

w Warszawie dnia 23 Sierpnia 1828 roku.

Za Radcę Stanu Prezesa Kommissyi.

Referend: Stanu, Kom: Wdżki Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener.

NRO  $\frac{16158}{12267}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Podane do publiczney wiadomości, że z dnia 6 na 7 Marca r. b. o godzinie 2. z północy; kozacy Terenty Twierdenko i Jemilian Jezus, pomiędzy Wsią Zakrzewem a karczmą zwaną Czayka po nad samą granicą położoną, postrzegli dwóch ludzi nieznanomych iadących furą parokonną, do których zbliżywszy się, właściciele fury ratowali się ucieczką za granicę, towar jedynie w ręku Kozaków pozostawwszy, iako to:

Dwa ankiy Araku funtów 184.

Dwie głowy cukru rafinowanego czyli fontów 28.

Kawy funtów 41 futów 30.

Oraz parę koni maści następujący: Wałacha gniadego lat 7 mającego. Klacz starą lat 9. i wóz bosi w litrach z półkoszkami.

Wzywa niewiadomych towarów tych właściciele, aby się naydaley w cztery tygodnie od daty niniejszego ogłoszenia stawili przed rewizorem Bykowskim w Mieście Włocławku, Obwodzie Kujawskim zamieszkałym, dla udowodnienia własności towarów tych, i protokólnego przesłuchania.

Wzywa zarazem każdego posiadającego wiadomość o właścicielach tego towaru, lub nieodstawienia go w całości, aby udzielił potrzebne powyżey wymienionemu Urzędnikowi objaśnienie, bądź do protokołu lub w sposobie noty, bez użycia do nię stempla, z przytoczeniem jednakże dowodów a mianowicie świadków, twierdzenie takowe wesprzeć mogących.

w Warszawie dnia 1 Października 1828 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

Referendarz Stanu, Kommiss: Wdżki Koźuchowski.

Sekr: Jlny Filipecki.

NRO  $\frac{75822}{12267}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

W zamiarze wydzierżawienia dochodów Konsumpcyjnych w niektórych ieszcze



Miastach Województwa Mazowieckiego, zawiadamia Kommissya Woiewodzka interessowaną publiczność: że licytacya na wydzierżawienie powyżey rzeczonych dochodów w Biórach respective Kommissarzy Obwodowych, w terminach na ten cel poniżey wyznaczonych, kolejnie odbywać się będą.

**A. w Obwodzie Stanisławowskim w Mieście Obwodowem Mińsku, w Biórze Kommissarza Obwodowego i przez niego samego. w dniu 4 Listopada r. b.**

1. z Miasta Karczewia poczynając licytacyą od Summy za prętkim fisci położony Złp: 6,002 gr: —

**B. w Obwodzie Kujawskim w Mieście Obwodowem Włocławku, w Biórze Kommissarza Obwodowego i przez niego samego. w dniu 6 Listopada r. b.**

2. z Miasta Brdowa od Summy - - - - - Złp: 3,400 gr: —

3. ditto Brześćla - - - - - 7,839 — —

4. ditto Lubrańca - - - - - 7,880 — —

5. ditto Nieszawy - - - - - 10,000 — —

6. ditto Sempolna - - - - - 6,325 — —

**C. w Obwodzie Sochaczewskim w Mieście Obwodowem Łowicza, w Biórze Kommissarza Obwodowego i przez niego samego. w dniu 5 Listopada r. b.**

7. z Miasta Sochaczewa od Summy - - - - - Złp: 28,110 — —

**D. w Obwodzie Łęczyckim w Mieście Obwodowem Łęczycy, w Biórze Kommissarza Obwodowego i przez niego samego. w dniu 4 Listopada r. b.**

8. Grzegorzewa od Summy - - - - - Złp: 2,660 gr: —

9. Ozorkowa - - - - - 45,520 — —

10. Piątku - - - - - 12,215 — —

**E. w Obwodzie Gostyńskim w Mieście Obwodowem Kutnie, w Biórze Kommissarza Obwodowego i przez niego samego. w dniu 3 Listopada r. b.**

11. Osmolina od Summy - - - - - Złp. 1,965 gr: 15.

z Miast zaś w Obwodzie Warszawskiem położonych.

12. Błonia od Summy - - - - - Złp: 14,204 — —

13. Góry - - - - - 19,000 — —

14. Goszczyna - - - - - 2,901 — —



15. Nadarzyna od Summy	Złp: 5,308	gr: —
16. Piaseczna	—	22,000 — —
17. Przybyszewa	—	2,832 — —
18. Tarczyna	—	9,730 — —

W Biórze Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego, w pałacu Rządowym przy ulicy Przejazd pod liczbą 646 położonym, w dniu 3. Listopada r. b. Warunki do niniejszemy licytacyi, są te same które Kommissya Woiewódzka przez Dziennik Woiewódzki Nro 635, i Gazetę Warszawską Nro 130, 131, i 132, do publiczney podała wiadomości w Warszawie dnia 14 Października 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Głny.

## OBWIESZCZENIA.

### *Sąd Policyi Poprawczey Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Podaje do publiczney wiadomości, iż w dniu 5 Sierpnia b. r. znaleziono w Lasku pod Bielanami około brzegu Wisty, człowieka płci męzkiej na postronku obwieszono, lat 60. mieć mogącego, włosy siwe długie wytysiałe na czole mającego, przybranego w koszulę płócienną dobrą, szelki taśmowe z rzemykami, spodnie nankinowe popielate na buty, ciżmy skórzane, surdut stary szaraczkowy z guzikami sukienkami, u spodni zaś dostrzeżony został jeden guzik metalowy z napisem Szkoła Woiewódzka, na szyi zaś mającego chustkę czarną starą przetartą na formie, w spodniach zaś mającego tabakierkę drewnianą wykładaną z cyfrą, który iak się po odbytey obdukcyi i sekcyi wykazuje, przez samowolne obwieszenie się życie zakończył, a że z imienia i nazwiska nie jest wiadomy; wzywa przeto każdego o imieniu i nazwisku oraz dawniejszym zamieszkanu tegoż znalezionego człowieka wiadomość mającego, aby takową wprost Sądowi tutejszemu udzielić zechciał.

w Warszawie dnia 25 Września 1828 roku.

Sędzia Prezydniący, Betléy.

Głowienkowski.

### *Sąd Policyi Poprawczey Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Podaje do publiczney wiadomości, iż w Miesiącu Maju r. b. na Łąkach do wsi Parzniewa należących, w Powiecie Błońskim, odebrano od podeyrzanego człowieka



konie maści gniadéy bez odmiany, lat 15. mającego, oraz wóz stary z hołoblami, na którym drabie znajdowały się, o trzech kołach kutyh i iednym bosem, który do-  
tąd u Wóyta Gminy Helenów znajduje się. Wzywa przeto niewiadomego właścicie-  
la, aby po odebraniu takowego wraz z dowodami w Sądzie naszym w ciągu dni 20.  
stawił się, gdyż w razie przeciwnym, na rzecz Skarbu przez licytacyą sprzedanym  
będzie.

w Warszawie dnia 8 Października 1828 roku.

Sędzia Prezydnujący, Belléy.

Kozłowski.

*Sąd Pokoju Powiatu Brzeskiego.*

Z powodu żądanej regulacyi nowéy hipoteki następujących nieruchomości:

1. Domu z przyległościami, pod liczbą 23. przy ulicy Rynek.
  2. Domu przy ulicy Zabiey, pod liczbą 190.
  3. Domów pod liczbami 64 i 65. przy ulicy Wiślanéy.
  4. Domu pod liczbą 9, przy ulicy Rynek.
  5. Domu pod liczbą 35. przy ulicy Tomskiéy, W mieście Włocławku powiecie  
Brzeskim położonych.
  6. Folwarku Papieska zwanego, w territorium miasta Włocławka położonego.
- Tudzież:
7. Kamienicy pod liczbą 24, przy ulicy Mińskléy.
  8. Domu z przyległościami, pod liczbą 34 przy ulicy Mińskléy.
  9. Kamienicy pod Liczbą 64, przy ulicy Knapskléy, w mieście Brzeszczu Powiecie  
Brzeskim położonych.
  10. Tudzież gospodarstw wlejskich z zabudowaniami i gruntami, we wsi Gusto-  
rzenie, powiecie Brzeskim, należących do JPP. Sąchockiego, Szydłowskiego, Bruzdziń-  
skiego, Podolskiego i Zwyżykowskiego.

Nakoniec:

11. Kamienicy w Pruski mur murowaney, z przyległościami, przy ulicy Rynek w  
mieście Lubrańcu, należących do star: Hersza Gąbińskiego, kupca.
12. Domu z kramem i innemi Zabudowaniami i przyległościami pod liczbą 96, w  
mieście Lubrańcu, w powiecie Brzeskim położonych.

Zawiadamia interessantów, iż regulacya hipotek wyżej wyszczególnionych nieru-  
chomości nastąpi w Sądzie tutéjszym.



Nieruchomości pod liczbami 1. 2. i 3. wymienionych, w dniu 17 Grudnia b. r. Nieruchomości pod liczbami 4. i 5. wymienionych, w dniu 18 Grudnia b. r. Nieruchomości pod liczbami 6. 7. i 8. wymienionych w dniu 19 Grudnia b. r. Nieruchomości pod liczbami 9. i 10. wymienionych w dniu 20 Grudnia b. r. Nieruchomości pod liczbami 11. i 12. wymienionych, w dniu 30, t. m. i. r. Regulacja w oznaczonym dniu od godziny 9 zrana odbywać się zacznie.

Wzywa ich przeto aby do takowéy osobiście, lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie na to umocowanego zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacji podali, i w dokumenta prawa ich udowodniające opatrzyli się. Ostrzega ich oraz, że nie zgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzyi w art. 154 i 160 prawa o hipotekach z roku 1818 przepisaney.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołanych w terminie do regulacji nie stawił się; tenże, na żądanie któregokolwiek z interesantów, na karę 10 do 50 złotych polskazany zostanie, i podług art. 150 tegoż prawa, utracą wszelkie dobrodziejstwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzyi, jakie w skutek aktów regulacji wydane będą, nastąpi w Sądzie co do wszystkich wywołanych nieruchomości w dniu 31 Grudnia bieżącego roku o godzinie 9 z rana na posiedzeniu publicznem Sądu tutajszego; i od tegoż dnia czas do odwołania się od niej upływać zacznie. Interesowani przeto bez dalszego wezwania, w tymże dniu, ogłoszeniu téy przytomni być powinni.

Brześć d. 20 Września 1828 r.

Grabski za Podśędka.

Po zaszły w dniu 2 Czerwca 1822 r. śmierci Ludwika Dupont, współ-właściciela kapitałów, jednego w Sumie Złp: 45,000 na Kamienicy pod Nrem 259 $\frac{2}{3}$  w Warszawie położonéy, drugiego w Summie 108,000. Złp: na dobrach Częstoniew, w Powiecie Czerskim, Woiewództwie Mazowieckim leżących zabezpieczonych, i innych praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessantów, aby w przeciągu roku jednego, a naydaley w dniu 6 Maja 1829 roku w Warszawie, w Pałacu Krasin'skich w Kancellaryi hipotecznéy Woiewództwa Mazowieckiego stawili się i prawa swe do tychże Kapitałów i respective spadku ndowodnili, inaczéy bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 18 Kwietnia 1828 roku.

Cesław Kowalewski, R. W. M.



Z powodu nastąpiłony w dniu 11 Sierpnia r. 1828 śmierci Agnieszki z Zukowskich Puffowey, współ-właścicielki dwóch possessyów pod Nrem 2485 i 2486, w Warszawie położonych, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessantów do stawienia się, termin roczny na dzień 31 Października r. 1829 na godzinę 3 z południa, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu własności, wyznacza się.

w Warszawie dnia 21 Października 1828 roku.

Rudnicki, Regent.

Gdy z powodu nastąpiłony śmierci, to jest: Józefa Biedrzyckiego współ-właściciela dóbr Buiąty w Powiecie Rawskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, w dniu 6 Lutego 1823 roku; zaś Antoniny z Rzeszotarskich Biedrzyckiej wdowy, wierzycielki kapitałów dwóch po Złp: 20,000. wynoszących, w Dziale IV. pod Nro 1.12. na tychże samych dobrach Buiąty, hypotecznie zabezpieczonych, w dniu 10 Lipca r. 1826. otworzył się spadek; przeto dla wszystkich Interessantów do stawienia się, termin roczny na dzień 6 Lutego 1829 roku o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 29 Stycznia 1828 roku.

Rudnicki, Regent.

Gdy przez nastąpiłony w dniu 11 Marca roku 1819. śmierć Antoniego Małewskiego, współ-właściciela Dobr Tyczynęgi części Lit: B. w Powiecie Sochaczewskim Woiewództwie Mazowieckim położonych, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessantów do stawienia się termin roczny na dzień 4 Sierpnia 1829 r. o godzinie 3. z południa, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu własności wyznacza się.

w Warszawie dnia 25 Lipca 1828 roku.

Rudnicki, Regent.

Z powodu śmierci Woyciecha Uleyskiego, w dniu 5 Lutego 1823 r. nastąpiłony, toczy się względem wierzytelności spadkowej Złp: 17,940. w Dziale IV. Nro 7. na dobrach Zagorzyce z przyległościami, w Powiecie Radzieliowskim zabezpieczony, postępowanie spadkowe; do przepisania której na imie pozostałych spadkobierców,



termin jednoroczny na dzień 4 Lutego 1829 r. o godzinie 10 z rana, w Kancellaryi hypotecznój wyznacza się.

w Warszawie dnia 21 Stycznia 1828 roku.

Jan Felix Wilski, Regent.

Przez śmierć Augustyna Stępowskiego, właściciela Dóbr ziemskich Jaworzyna w Powiecie Orłowskim położonych, wd. 29 Marca 1827 r. nastąpiłony, otworzył się spadek; w dopełnieniu przeto woli Prawa o hypotekach z roku 1818. termin jednoroczny do przepisania tytułu własności dóbr, na kogo z prawa wypada, na dzień 4 Lutego 1829 r. o godzinie 10 z rana, w Kancellaryi hypotecznój wyznaczonym został.

w Warszawie dnia 20 Stycznia 1828 roku.

Jan Felix Wilski, Regent.

Gdy przez śmierć Ignacego Szamowskiego w dniu 24 Października 1827 r. nastąpiła, względem pozostałych dóbr spadkowych, Witaliszewice i Witaliszewiczki z przyległościami, tudzież wspól-własności kapitałów resp: 51,095. Złp: i resp: 81,747. Złp: 15 gr:  $3\frac{3}{5}$ . na dobrach Szamowie Litt: A. Nro 1. Szamowie Litt: B. Nro 2. Wargawie młodej w Powiecie Łęczyckim, nakoniec Glinniku czyli Glinek w Powiecie Brzezińskim położonych, hypotecznie ubezpieczonych, zapisaniem zostało, w Xięgach wieczystych toczące się postępowanie spadkowe; przeto tak do przepisania samój własności dóbr, jako i wspól-własności kapitałów, termin jedno-roczy na dzień 5 Lutego 1829 r. o godzinie 10 z rana, w Kancellaryi hypotecznój oznaczonym został.

w Warszawie dnia 22 Stycznia 1828 roku.

Andrzej William, R. K. Z.

Ogłasza się niniejszém wiadomość otwarcia spadku po Wincentym Bardzińskim, Dziedzicu dóbr Borystawice Kościelne, Kadzidłowo i innych w Województwie Mazowieckim położonych, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 30 Kwietnia 1829 r. o godzinie 10 z rana, w Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Mazowieckiego przed podpisany Regentem, dla wszystkich prawa jakiegokolwiek rodzaju do pozostałości mających, końcem zgłoszenia się, a to w myśl Art: 127. i 128. Prawa o hypotekach z roku 1818.

w Warszawie dnia 24 Kwietnia 1828 roku.

Alexander Engelke, R. K. Z. W. M.

DODATEK DRU-



# DZIENNIK URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 27. Października 1828 roku.

Nro 79,511. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek Odezwy W. Podpułkownika Wóytkiewicza, dowódcy 1. Batalionu Litewskiej pociągowej Brygady, zaleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby żołnierza z tegoż Batalionu Jędrzeia Gawryłowa, z Miasta Błonia, iako z miejscy swęj kommendy do Warszawy konno przybyłego, i na odwrót udającego się, w drodze na konia Skarbowym w dniu 15 b. m. i r. zbiegłego, w Gminach swych iak najszybciej śledzili, a wysłedzonego pod silną strażą do Kommissarza właściwego Obwodu dla oddania pod dozór żandarmeryi odesłali.

Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast ściśle ninieyszemu poleceniu zadość uczynią, a Kommissarze Obwodowi skutku dopilnują

Opis zbiegłego iako też i konia poniżę domieszczą.

w Warszawie dnia 22 Października 1828 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki Sekr. Jlny.*

### *R y s o p i s.*

Jędrzēy Gawryłōw, cery śniadēy, twarzy podługowatēy, oczu światło szarych, nosa długiego, wlosów ciemnych; miał na sobie ubranie: furazerkę szaraczkowā, piasecz gruby szaraczkowy z kołnierzem koloru szafirowego.

Koń z kulbakā i tręzłā, zkaroguiady, na karku blisko grzywy białe znaki, z resztā bez żadnych odmian.

## OBWIESZCZENIA.

Gdy po zaszłey w dniu 15 Maia 1826 r. śmierci Jana Charczewskiego, zaś w dniu 9 Kwietnia 1827 r. Izydora Woyciecha Charczewskiego, współ-właścicieli nieruchomości w Warszawie pod Nrem. 346 połączony, tudzież ostatniego iako małego zastrzeżone dla siebie prawo do współ-własności Kapitałow 1,800. Żłp.; 10,000. Żłp.; i 4,000. Żłp.; na teyże samęj Nieruchomości, oraz do Kapitału 11,000. Żłp.; na Possesyi pod



Nrem 2444. w Warszawie sytuowaney, niemniej do Kapitału 1800. Złp: na części dóbr Michałowice Lit: B. Powiatu Rawskiego zabezpieczonych, i innych praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interesantów, aby w przeciągu roku iednego, a naydaley w dniu 20 Stycznia 1829 r. w Warszawie w Kancellaryi hypotecznój Województwa Mazowieckiego stawili się, i prawa swe iakie do tego spadku mieć sążą udowodnili, inaczey bowiem prekludowani będą

Warszawa dnia 2 Stycznia 1828 r.

Cesław Kowalewski, R. W. M.

Gdy po zasztęy śmierci w dniu 16 Września 1825 roku Praxedy z Wilkanowskich Górskięy, wierzycielki dwóch kapitałów po 22,611. Złp: wynoszących; na dobrach Nowa wieś z przyległościami, Powiatu Łęczyckiego i na Dobrach Strzegocinie z przyległościami, Powiatu Orłowskiego, hypotecznie zabezpieczonych i innych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessentów, aby w przeciągu roku iednego, a naydaley w dniu 4 Lutego 1829 r. w Pałacu Rządowym Krasieńskich zwanym, w Kancellaryi hypotecznój Województwa Mazowieckiego stawili się, i prawa swe iakie do tegoż spadku mieć sążą, udowodnili, inaczey bowiem prekludowani będą,

w Warszawie dnia 22 Stycznia 1828 r.

Kowalewski, R. W. M.

Gdy po zasztęy śmierci w dniu 27 Września 1827 roku, Mikołaja Tankowicza; właściciela Kamienicy w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nrem 541, położonoy, zaś w dniu 29 tegoż samego miesiąca i roku, Małżonki jego Rozalii z Dursow Tankowiczowey, wierzycielki kapitału na pomienionoy Kamienicy, w dziale IV. pod Nrem 3 hypotecznie zabezpieczonego, spadek się otworzył; w myśl przeto Art: 127, et sequens: prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818. wyznaczając termin roczny na dzień 6. Lutego 1829 roku; wzywa się wszystkich interessentów, aby w przeciągu tegoż roku, a naypóźniy w terminie oznaczonym, w Warszawie w Pałacu Rządowym Krasieńskich zwanym, w Kancellaryi hypotecznój Województwa Mazowieckiego stawili się, i prawa swe iakie do spadku tego mieć sążą, udowodnili, inaczey bowiem prekludowani będą.

Warszawa dnia 24 Stycznia 1828 r.

Kowalewski, R. W. M.

Po zasztęy w dniu 21 Września 1821 roku śmierci Wawrzyńca Słowikowskiego



współ właściciela nieruchomości Nro 2633. tu w Warszawie przy ulicy Zróżłowej położony, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessantów, aby w przeciągu roku jednego, a naydaléy w dniu 30 Kwietnia 1829 roku, w Warszawie w Pałacu Krasieńskich, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego stawili się, i prawa swe do tegoż spadku udowodnili, inaczéy bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 11 Kwietnia 1828 roku.

Cesław Kowalewski, R. W. M.

Gdy po zaszłéy w dniu 9 Marca 1828 r., śmierci niegdý Tomasza Beranka, wierzyciela kapitału 12,000. Złp: na dobrach Gościńczyce w Powiecie Czerskim Wdztwie Mezowieckim leżących, lokowanego i innych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessantów aby w przeciągu roku jednego, a naydaléy w dniu 8 Października 1829 r. w Warszawie w Pałacu Krasieńskich w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego stawili się i prawa swe iakie mieć sądzą do tegoż spadku udowodnili, inaczéy bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 27 Września 1828 roku.

Cesław Kowalewski, R. W. M.

Gdy po zaszłéy w dniu 1 Lutego 1822 r., śmierci niegdý Rudolfa Glannella, wierzyciela kapitału 5000. Złp:, na nieruchomości w Warszawie pod Nrem 360. położonyj zabezpieczonego i innych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessantów, aby w przeciągu roku jednego, a naydaléy w dniu 28 Października 1829 roku w Warszawie w Pałacu Krasieńskich, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego stawili się, i prawa swe iakie mieć sądzą do tegoż spadku udowodnili, inaczéy bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 16 Października 1828 roku.

Cesław Kowalewski, R. W. M.

Gdy po zaszłéy w dniu 27 Czerwca 1828 roku śmierci niegdý Łukasza Nakwaskiego spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 127 i następných Prawa Seymowego o hypotekach z r. 1818. wyznacza się termin roczny na dzień 30 Lipca r. 1829. godzinę 10 z rana, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania na rzecz Sukcessorów jego tytułu własności Kamienicy przy ulicy Sto-Jerskiej pod Nrem 1771. w Warszawie położonyj, tudzież kapitałów hypotekowanych iako to: 1.





Złp: 20,000. na dobrach Kurdwanowie i Gradowie Powiatu Sochaczewskiego. 2. Złp: 24,000. na dobrach Małocice i Mikołaiówce Powiatu Warszawskiego. 3. Złp: 50,000. Summy Kaucyiny na nieruchomości w Warszawie pod Nrem 3096. synowaney; 4. i dwóch kaucyów zabezpieczonych na Summach 2126. Złp: 8. gr: i 32,400. Złp: na Possessyi w Warszawie pod Nrem 1106. i 1118. Litt: A. leżący, hypotecznie lokowanych, niemniéy wszelkich innych praw realnych; na który to termin wszyscy Interessanci pod prekluzją niniejszém wezwani zostają.

w Warszawie dnia 24 Lipca 1828 roku.

Cesław Kowalewski, R. W. M.

Z powodu śmierci Anny Zofii z Mittagów, pierwszego ślubu Maetschko, powtórnego Waygel, współ-właścicielki possessyi w Warszawie pod Nro 901 i 859 położonéy, ogłasza się niniejszém wiadomość otwarcia spadku po teyże, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 23 Kwietnia 1829 r. o godzinie 10 z rana, w Kancellaryi Ziemiańskléy Woiewództwa Mazowieckiego przed podpisanym Regentem, dla wszystkich prawa iakiegokolwiek rodzaju do pozostałości mających, końcem zgłoszenia się, a to w myśl Art: 127 i 128 Prawa Seymowego o hypotekach z r. 1818.

w Warszawie dnia 14 Kwietnia 1828 roku.

Alexander Engelke.

Gdy przez nastąpioną w dniu 24 Stycznia 1828 r., śmierć Agnieszki z Smigielskich Brzezickiéy wdowy, współ-właścicielki nieruchomości w Przedmieściu Pradze przy ulicy Targowéy pod Nro 168 położonéy, i Summa 9000. Złp. ex pretio na nieruchomości w Warszawie przy ulicy Dunay pod Nrem 154 sytuowaney, z moey kontraktu kupna i sprzedaży w d. 28 Września 1821 r. zawartego, a w d. 29 Października tegoż roku do Księgi wieczystéy wniesionego, ubezpieczony, otworzył się spadek; przeto na skutek Art. 127 Prawa Seymowego o hypotekach z r. 1818, wyznacza się termin roczny, a naydaléy w dniu 28 Lipca 1829 r. o godzinie 10 z rana w Kancellaryi hypotecznéy przed podpisanym Regentem, celem przepisania tytułu własności nieruchomości i części kapitału, z wezwaniem, iżby każdy mający do tego prawa. naydaléy w ostatnim terminie z dowodami należytymi zgłosił się, a to pod prekluzją,

w Warszawie dnia 20 Lipca 1828 roku.

Walenty Skorochód Maiewski, Regent.

Po zasztéy w dniu 3. Lutego 1828. roku śmierci niegdy Elżbiety z Przystawskich Millerowéy, współ-właścicielki Nieruchomości w Warszawie przy ulicy Pawiéy pod Nrem 2332. położonéy, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich Interessen-



tów, aby w przeciągu roku jednego, a najdalej w dniu 17 Lipca 1829 roku, w Warszawie, w Pałacu Krasieńskich, w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego stawili się i prawa swe do tegoż spadku udowodnili, inaczey bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 8 Lipca 1828. r.

Cesław Kowalewski R. W. M.

*Przeżać Domu z Browarem i przyległościami w Warszawie przy Ulicach Żelazney i Grzybowskiej pod Nrem 1047. położonego.*

Podpisany Patron wiadomo czyni: iż przez licytacją publiczną przedaną zostanie nieruchomości, tu w Warszawie przy ulicy Grzybowskiej pod Nrem 1047. na gruncie czynszowym położona, składająca się: 1. z domu murowanego w którym jest browar i dwie oddzielne na skład piwa piwnice. 2. Z młyna murowanego. 3. Mielcuha. 4. Z domu murowanego o iedney kondygnacyi. 5. Z domku drugiego murowanego. 6. Z domku trzeciego drewnianego. 7. Z domku czwartego murowanego. 8. Dwóch oddzielnych stajni drewnianych. 9. Kurniki, i komórki i drwalni. 10. Dwóch studni. 11. Ogródka fruktowego. 12. Dwa podwórza pryncypalne brukowane, parkany do koła drewniane i całą obszernością, a to na mocy Wyroków Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, między Ignacym, Stanisławem i Tadeuszem braćmi między sobą rodzonemi pod Nrem 1047. mieszkającymi, tudzież niegdy Woyciechem Wróblewskim, a Franciszką z Skarzyńskich pierwszego ślubu Jana Wróblewskiego, teraz zaś zamężną Wincentego Kaczanowskiego żoną, jako matką i naturalną opiekunką nieletniego Jana Wróblewskiego, w Warszawie przy ulicy Ogrodowej pod Nrem 868. mieszkającą, tudzież Franciszkiem Chrzanowskim przydanym opiekunem w Warszawie przy ulicy Chłodney pod Nrem 908. mieszkającym, w dniach 23 Listopada 1826 r. i 7 Kwietnia 1827 r. zapadłych, dział majątku po niegdy Maryannie Wróblewskiej i przeżać nieruchomości spadkowych niezdzelnich nakazujących, niemniety na mocy Wyroku tegoż Trybunału w dniu 15 Czerwca 1827 r. po nastąpioney inż w czasie processu śmierci Woyciecha Wróblewskiego zapadłego, również dział majątku i po tymże Woyciechu Wróblewskim nakazującego, odbycie zaś takowego łącznie z działem po Maryannie Wróblewskiej postanawiającego.

Przeżać rzeczona odbędzie się publicznie, przed W. Ujazdowskim Sędzią Trybunału delegowanym, w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego I. Instancyi Wdztwa Mazowieckiego w Wydziale II. w Warszawie w Officynie Pałacu Krasieńskich zwanego, pod Nrem 549.

Pierwsza publikacya warunków nastąpiła dnia 25 Lutego 1827 r. odbytem oraz



zostały terminy w dniach 15 Kwietnia 5 i 30 Maja, oraz 26 Czerwca r. z. przygotowawczego i stanowczego przysądzenia, na których to terminach za nieruchomości rzeczona na 36,367. Złp: gr: 18. przez biegłych przysięgłych oszacowaną, stawiawszy się Patron Miłżyński podał niżej tacy Summę 28,000. Złp: po znizeniu przeto przez Wyrok dnia 11 Czerwca r. b. zapadły, tacy rzeczony, dalszym Wyrokiem dnia 21 Października r. b. w Trybunale tutejszym zapadłym, termin do ostatecznego przysądzenia na dzień 12 Listopada r. b. na godzinę 4 z południa wyznaczonym został. Licytacya ta zaczynać się będzie od Summy Złp: 28,000. Mający chęć kupna nieruchomości rzeczonych; raczy powziąć wiadomość o warunkach przedaży, w Kancellaryi Trybunału Woiewództwa Mazowieckiego Wydziale II. lub też u podpisanego w Rynku Starego-Miasta pod Nrem 49 mieszkającego, gdzie na każde żądanie warunki do przyzrenia udzielone zostaną.

w Warszawie dnia 22 Października 1828 roku.

Felix Kodlik, Patron T. W. M.

---

*Pisarz Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni: iż dobra Arciechowo z przyległościami Rynie, Dąbrowa i Wólka Radziwińska, z mostem i przewozem nad rzeką Narwią i Bugiem, w Gminie Arciechów, Powiecie i Obwodzie Warszawskim, Woiewództwie Mazowieckim, pod okręgiem Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV. położone, niemniżej placu do przewozu należącym 40 prętów długości, i tyleż szerokości mającym, w Mieście Serocku, w Powiecie i Obwodzie Pułuskim, Woiewództwie Płockim położonym, należące prawem własności do Kazimierza Niżyńskiego, iako beneficjalnego successora niegdy Hipolita Niżyńskiego w Wulce Radziwińskiéy zamieszkałego, dłużnika, z których Wólka Radziwińska iest w dzierżawnéy possessyi Franciszka Niżyńskiego, a dobra Arciechów, Rynia i Holendry Dąbrowa, w possessyi Karola Kurelli. — Zostały na żądanie Karola Kurelli, byłego Kommissarza Rządowego Ekonomicznego dóbr Narodowych, obywatela Królestwa, w Warszawie przy ulicy Senatorskiéy w domu pod Nrem 470 zamieszkałego, oraz Izaaka Simona Rozen Bankiera w Warszawie przy ulicy Miodowéy pod Nrem 497 zamieszkałego, zamieszkanie prawne w Warszawie pod Nrem 2264 u Ludwika Zalewskiego. Patrona obrane mających wierzycieli, Aktem Jana Dzieciołkiewicza Komornika przy tutejszym Trybunale Cywilnym, z dnia 10 i 11 Kwietnia r. b. końcem przymuszonego wywłaszczenia załętymi i zaaresztowanymi. Zabudowania w tych dobrach są następujące, mianowicie:



*w Wólce Radzimińskiej.*

Dwór z chlewkami, kłoką, ogrodem warzywnym, dwór nowo wybudowany nie-  
ukończony na browarek przeznaczony, z gorzelanemi statkami; młyn koński, stodoła,  
stajnia, dwie wystawy, stodoła dalsza, obora, folwark z piwniczką i chlewkiem, szu-  
lerauzem, dziedzińcem ogrodzonym z bramą i furtką, czworaków troje, dwoiaków dwo-  
je, chałup 6 z zabudowaniami innemi gospodarskiemi i studniami, dom drewniany,  
kuchnia, karczem dwie, wszystko drewniane.

*w Arciechowie.*

Dwór z folwarkiem, browarem, piwniczkami dwiema, chlewkami, stodołą, oborą,  
karczemą, most, chałup 11 z zabudowaniami gospodarskiemi, celbada na gruncie czyn-  
szowym do Kościoła Świętęj Barbary w Serocku należącym, wszystko drewniane.

*w Rynie.*

Karczma chałup 11 z zabudowaniami gospodarskiemi i oddzielnie stodołka, wszy-  
stko drewniane.

*w Dobrach Holendry Dąbrowa.*

Chałup 15 i szopa na słupach, Holendrów następujących: 1. Krystyana Bass, 2.  
Jana Polnan, 3. Krystyana Frytz, 4. Pietra Raszkę, 5. Jakóba Witzkę, 6. Jana Feder-  
kiz, 7. Andrzeja Schultz, 8. Jana Pretzlel, 9. Dawida Fried, 10. Krystyana Śliszkie, 11. Piotra  
Tęys, 12. Piotra Radke, 13. Marcina Boblec, czynsz opłacających, własne, niemniej  
Koszary zajmowane przez Krystyana Litkie, Matyasa Neuman, i Marcina Radkie,  
czynsz opłacających. Na placu Serocku stodoła i dom drewniane.

Oprócz poprzednio wymienionych czynszowników, znajdują się jeszcze opłacający  
czynsz następujący, iako to: Paweł Kawałowski i Kazimierz Krakowiak karczmarze.  
W Rynie, Józef Łukaszewski cieśla, Bartłomiej Pietruch z Jezior. Dobra te mają roz-  
ległości 120 włók Chełmińskich, w której mieści się bór około 99 włók Chełmiń-  
skich zają. ących, grunta są w  $\frac{1}{2}$  części drugiey, a w  $\frac{2}{3}$  częściach trzeciey klasy ży-  
tniey. Dochody z przewozu są pod załączeniem na żądanie Piotra Grudzińskiego zapro-  
wadzonym, dozorcą ich jest Franciszek Mieszkowski.

Załączenie to zostało dnia 17 Kwietnia r. b. zostawionem w kopli Franciszkowi Pod-  
bielskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV. Dnia  
18 Kwietnia Wawrowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Pułtńskiego, Antoniemu  
Zakowskiemu Burmistrzowi Miasta Serocka, na ręce Sztalmackiego Kassyera Sekreta-  
rza. Dnia 19 Kwietnia r. b. Franciszkowi Niżyńskiemu Wójtowi Gminy, na ręce



Oyca iego Kazimierza Niżyńskiego. Nareszcie dnia 21 Kwietnia r. b. Janowi Leskiem Kommissarzowi Obwodu Warszawskiego, na ręce Radziwińskiego Sekretarza. Dnia 6 Maja r. b. zostało wpisaniem do księgi wieczystej zajętych dóbr, a dnia dzisiejszego do księgi zaaraszutowań nieruchomości, w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego utrzymywanej. Pierwsza publikacya zbiornu objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na Audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. w miejscu iego posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nrem 549 dnia 1. Lipca 1828 r. dyrygować będzie sprzedażą Ludwik Zalewski Patron, którego zamieszkanie powyższe jest wskazane.

w Warszawie dnia 12 Maja 1828 roku. A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono na Tablicy w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, dnia 14 Maja 1828 roku. A. Podbielski Pisarz.

Następnie po odbyciu trzech publikacyi, termin do przygotowawczego przysądzenia, Wyrokiem Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 31 Lipca r. b. wyznaczony został na dzień 9 Października r. b. godzinę 10 z rana. Licytacya Wólki Radziwińskiej rozpocznie się od Summy 30,000. a Arciechowa z przyległościami od Summy 100,000 Złp: w listach Zastawnych.

w Warszawie dnia 13 Sierpnia 1828 roku. A. Podbielski Pisarz.

W reście po odbytem dnia 9 Października r. b. przygotowawczem przysądzeniu na którym dobra Arciechów za Summę Złp: 100,000, zaś Wólka Radziwińska za Summę Złp. 34,000 w Listach zastawnych przez Ludwika Zalewskiego Patrona postąpioną temuz przygotowawczo przysądzone zostały, termin do stanowczego przysądzenia, wyznaczony został na dzień 28 Listopada r. b. godzinę 10 z rana.

w Warszawie dnia 18 Października 1828 roku.

A. Podbielski Pisarz.

---

W dniu 14 Października r. b. przypadkowo zgubiony został na gościńcu Kaliskim o wiorstę za Oltarzewem ku Miastu Błoniu iadąc, z strony przeciwnej piramidom kamiennym około mostku, zegarek złoty repetier, na kopercie zwierzchniej, w okręgu owalowym był napis „Piotr Danielewicz” resztę kopercy w gęstą nkośną szachowniczkę rzną, miał zasówkę do wstrzymmania repetycyi, z łańcuszkiem i trzema pieczętkami złotymi z krwawnikami. Upraza się osobę znaleźć go mogącą, aby racyła takowy oddać w Kontrelli Skarbowej przy Sądach Woiewództwa Mazowieckiego, w oficynie pałacu Krasieńskich na ręce W. Witkowskiego, zaco prócz wdzięczności, odbierze nagrody Rubli 6.